
 
 C O M U N E   D I   O L E G G I O  

PROVINCIA  DI  NOVARA 

 

 Deliberazione Consiglio Comunale/0000044 / 2010 1 

C
O

M
U

N
E

 D
I 

O
L
E

G
G

IO
 (

P
ro

v
. 

N
o
v
a
ra

) 
- 

T
e
l.

 (
0

3
2

1
) 

9
6

.9
8

.1
1

 -
 F

a
x
 (

0
3
2
1

) 
9
6
.9

8
.5

5
 -

 C
.A

.P
. 

2
8
0

4
7
 -

 C
.F

. 
0

0
1
6

5
2
0

0
0
3
1

 

   
   
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Deliberazione Consiglio Comunale/0000044 / 2010 
 
 
Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO 
DI TESORERIA PER IL PERIODO 01.01.2011 - 31.12.2015  
 
 



 
 C O M U N E   D I   O L E G G I O  

PROVINCIA  DI  NOVARA 

 

 Deliberazione Consiglio Comunale/0000044 / 2010 2 

C
O

M
U

N
E

 D
I 

O
L
E

G
G

IO
 (

P
ro

v
. 

N
o
v
a
ra

) 
- 

T
e
l.

 (
0

3
2

1
) 

9
6

.9
8

.1
1

 -
 F

a
x
 (

0
3
2
1

) 
9
6
.9

8
.5

5
 -

 C
.A

.P
. 

2
8
0

4
7
 -

 C
.F

. 
0

0
1
6

5
2
0

0
0
3
1

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 Premesso: 

− che il 31 dicembre 2010 scade la convenzione con la Banca Popolare di Novara – filiale di 
Oleggio, per la gestione dei servizi di tesoreria comunale, approvata dal Consiglio 
Comunale con deliberazione n. 43 del 07.11.2005; 

− che l’Ente, ai sensi dell’art. 208 del D.lgs. 267/2000, è obbligato ad avere un servizio di 
tesoreria per la realizzazione delle operazioni indicate dall’art. 209 del D.lgs. sopra 
indicato; 

− che, pertanto, si rende necessario provvedere all’affidamento a far data dal 01.01.2011 nei 
termini disciplinati dall’art. 210 del D.lgs. 267/2000; 

− che tale affidamento deve avvenire ai sensi dell’art. 210, comma 2, del D.lgs. 267/2000 
sulla base di una convenzione deliberata dall’Organo Consiliare; 

 
 Visto l'apposito schema di convenzione (allegato “A”) regolante il rapporto di concessione 
del servizio allegato al presente atto, quale parte integrante e sostanziale dello stesso e ritenuto di 
approvarlo;  
 
 Visto il decreto legislativo 267/2000; 
 
 Visto il regolamento di contabilità; 
 
 Considerato che l’argomento è stato valutato nella seduta della Commissione consiliare del 
21.10.2010; 
  
 Visto il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso, ai sensi dell’art. 49 del 
DLgs 267/2000, dal Responsabile p.o. del Servizio Finanziario; 
 
 Visto il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Generale in quanto espresso 
nella seduta odierna; 
  
 Con votazione palese, espressa per alzata di mano, che ottiene il seguente risultato: 
Presenti:  n. 19 
Astenuti: n. ==  
Votanti:   n. 19 
Voti favorevoli: n. 19 
Voti contrari: n. == 
   

DELIBERA 
 

1) di approvare, per i motivi esposti in premessa ed ai fini dell’affidamento in concessione del 
servizio di tesoreria comunale per il quinquennio 2011/2015, lo schema di convenzione 
allegato, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di affidare al Responsabile p.o. Servizi Finanziari l’adozione di ogni atto necessario e 
conseguente al fine della piena esecuzione di quanto con la presente disposto. 

3) di incaricare il Segretario Generale di redigere il processo verbale contenente le operazioni 
seguite per perfezionare la presente deliberazione da ritenersi parte integrante della 
medesima, depositato agli atti d’uffici unitamente alla trasmissione integrale della 



 
 C O M U N E   D I   O L E G G I O  

PROVINCIA  DI  NOVARA 

 

 Deliberazione Consiglio Comunale/0000044 / 2010 3 

C
O

M
U

N
E

 D
I 

O
L
E

G
G

IO
 (

P
ro

v
. 

N
o
v
a
ra

) 
- 

T
e
l.

 (
0

3
2

1
) 

9
6

.9
8

.1
1

 -
 F

a
x
 (

0
3
2
1

) 
9
6
.9

8
.5

5
 -

 C
.A

.P
. 

2
8
0

4
7
 -

 C
.F

. 
0

0
1
6

5
2
0

0
0
3
1

 

registrazione magnetica, come previsto dall’art 14 del Regolamento disciplinante il 
funzionamento delle sedute del Consiglio Comunale. 

 
Successivamente; 
 

Attesa l’urgenza di provvedere in ragione dell’approssimarsi della scadenza del contratto in 
essere e della necessità di addivenire all’affidamento del servizio entro il 1 gennaio 2011; 
 

Visto l’art.  134, comma 4, della legge 08.06.1990 n.142;  
 

Con votazione palese, espressa per alzata di mano, che ottiene il seguente risultato: 
Presenti: n. 19 
Astenuti: n. == 
Votanti:   n. 19 
Voti favorevoli: n. 19 
Voti contrari: n. == 
  

DELIBERA 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 



 
 C O M U N E   D I   O L E G G I O  

PROVINCIA  DI  NOVARA 

 

  

C
O

M
U

N
E

 D
I 

O
L
E

G
G

IO
 (

P
ro

v
. 

N
o
v
a
ra

) 
- 

T
e
l.

 (
0

3
2

1
) 

9
6

.9
8

.1
1

 -
 F

a
x
 (

0
3
2
1

) 
9
6
.9

8
.5

5
 -

 C
.A

.P
. 

2
8
0

4
7
 -

 C
.F

. 
0

0
1
6

5
2
0

0
0
3
1

 

 
 
 
 


















































